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グローバルREITオープン 
運用報告書(全体版) 

 
第164期（決算日2019年１月23日） 第165期（決算日2019年２月25日） 第166期（決算日2019年３月25日） 
第167期（決算日2019年４月23日） 第168期（決算日2019年５月23日） 第169期（決算日2019年６月24日） 
 

作成対象期間（2018年12月26日～2019年６月24日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／不動産投信 
信 託 期 間 2005年２月21日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

世界各国のREIT（不動産投資信託証券）を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を図ることを目的として積極的な運用を行うこ
とを基本とします。REITへの投資にあたっては、各銘柄ごとの利回り水準、市況動向、流動性等を勘案しながら、収益性・成長性など
の調査や割安分析などにより投資銘柄を選別します。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主な投資対象 

グローバルREIT 
オープン 

グローバルREITオープン マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。 

グローバルREIT 
オープン マザーファンド 

世界各国のREITを主要投資対象とします。 

主な投資制限 

グローバルREIT 
オープン 

グローバルREITオープン マザーファンド受益証券への投資割合には制限を設けません。 

グローバルREIT 
オープン マザーファンド 

投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として配当等収益等を中心に安定分配することを基本とします。ただし、基準価額水準等によっては売買益等が中心
となる場合があります。 
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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グローバルREITオープン

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 参 考 指 数 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

140期(2017年１月23日) 5,021 20 △1.1 183.71 △0.8 96.8 61,862 

141期(2017年２月23日) 5,052 20 1.0 186.56 1.5 97.6 61,307 

142期(2017年３月23日) 4,877 20 △3.1 181.83 △2.5 98.2 58,458 

143期(2017年４月24日) 4,959 20 2.1 185.70 2.1 96.1 58,653 

144期(2017年５月23日) 4,873 20 △1.3 186.44 0.4 95.1 57,111 

145期(2017年６月23日) 4,897 20 0.9 188.87 1.3 97.5 56,588 

146期(2017年７月24日) 4,892 20 0.3 189.10 0.1 97.9 55,804 

147期(2017年８月23日) 4,823 20 △1.0 187.18 △1.0 98.7 54,291 

148期(2017年９月25日) 4,924 20 2.5 191.92 2.5 97.1 54,580 

149期(2017年10月23日) 4,986 20 1.7 194.89 1.6 98.4 54,262 

150期(2017年11月24日) 4,953 20 △0.3 194.05 △0.4 98.5 52,864 

151期(2017年12月25日) 5,053 20 2.4 197.95 2.0 97.9 52,960 

152期(2018年１月23日) 4,953 20 △1.6 195.14 △1.4 96.7 51,210 

153期(2018年２月23日) 4,508 20 △8.6 178.13 △8.7 98.1 46,079 

154期(2018年３月23日) 4,428 20 △1.3 176.48 △0.9 97.0 44,957 

155期(2018年４月23日) 4,540 20 3.0 181.41 2.8 95.9 45,781 

156期(2018年５月23日) 4,663 20 3.1 188.92 4.1 96.7 46,644 

157期(2018年６月25日) 4,730 20 1.9 192.80 2.1 97.2 46,908 

158期(2018年７月23日) 4,784 10 1.4 196.66 2.0 97.8 46,959 

159期(2018年８月23日) 4,764 10 △0.2 197.26 0.3 96.8 45,601 

160期(2018年９月25日) 4,778 10 0.5 197.38 0.1 96.6 44,909 

161期(2018年10月23日) 4,587 10 △3.8 190.44 △3.5 95.9 42,586 

162期(2018年11月26日) 4,607 10 0.7 192.69 1.2 94.8 42,335 

163期(2018年12月25日) 4,273 10 △7.0 178.43 △7.4 96.3 38,780 

164期(2019年１月23日) 4,514 10 5.9 189.14 6.0 96.4 40,653 

165期(2019年２月25日) 4,815 10 6.9 199.90 5.7 96.6 42,614 

166期(2019年３月25日) 4,842 10 0.8 201.76 0.9 97.8 42,177 

167期(2019年４月23日) 4,906 10 1.5 203.56 0.9 97.0 42,025 

168期(2019年５月23日) 4,949 10 1.1 204.06 0.2 97.7 42,163 

169期(2019年６月24日) 4,932 10 △0.1 202.98 △0.5 97.2 41,707 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
 
＊ 参考指数（＝「S&P先進国REITハイ・インカム指数」と「MSCI優先REIT指数」を80：20で合成した指数（円換算ベース））は、「S&P先進

国REITハイ・インカム指数（円換算ベース）」と「MSCI REIT Preferred Index（円換算ベース）」をもとに、当社が独自に算出したもので

す。なお、設定時を100としています。 

＊S&P先進国REITハイ・インカム指数はスタンダード＆プアーズ ファイナンシャル サービシーズ エル エル シーの所有する登録商標です。 

＊ MSCI REIT Preferred Indexは、MSCIが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はMSCIに帰属します。

またMSCIは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 

（出所）スタンダード・アンド・プアーズ、CBREクラリオン、MSCI、ブルームバーグ 
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グローバルREITオープン

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 参 考 指 数 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

第164期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2018年12月25日 4,273 － 178.43 － 96.3 

12月末 4,355 1.9 181.61 1.8 96.6 

(期  末)      

2019年１月23日 4,524 5.9 189.14 6.0 96.4 

第165期 

(期  首)      

2019年１月23日 4,514 － 189.14 － 96.4 

１月末 4,683 3.7 195.23 3.2 97.1 

(期  末)      

2019年２月25日 4,825 6.9 199.90 5.7 96.6 

第166期 

(期  首)      

2019年２月25日 4,815 － 199.90 － 96.6 

２月末 4,798 △0.4 199.44 △0.2 96.9 

(期  末)      

2019年３月25日 4,852 0.8 201.76 0.9 97.8 

第167期 

(期  首)      

2019年３月25日 4,842 － 201.76 － 97.8 

３月末 4,931 1.8 205.50 1.9 97.1 

(期  末)      

2019年４月23日 4,916 1.5 203.56 0.9 97.0 

第168期 

(期  首)      

2019年４月23日 4,906 － 203.56 － 97.0 

４月末 4,952 0.9 204.87 0.6 97.0 

(期  末)      

2019年５月23日 4,959 1.1 204.06 0.2 97.7 

第169期 

(期  首)      

2019年５月23日 4,949 － 204.06 － 97.7 

５月末 4,854 △1.9 200.79 △1.6 96.3 

(期  末)      

2019年６月24日 4,942 △0.1 202.98 △0.5 97.2 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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グローバルREITオープン

◎運用経過 

○作成期間中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2018年12月25日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）参考指数は、「S&P先進国REITハイ・インカム指数」と「MSCI優先REIT指数」を80：20で合成した指数（円換算ベース）で、「S&P先進

国REITハイ・インカム指数（円換算ベース）」と「MSCI REIT Preferred Index（円換算ベース）」をもとに、当社が独自に算出したもので

す。参考指数は、作成期首（2018年12月25日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） 市場予想を上回る米経済指標などに支えられたことや、FOMC（米連邦公開市場委員

会）で示された年内の利上げ見送りなどの方針が好感されたこと 

（下落） 世界経済の先行き不透明感が広がったこと 
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グローバルREITオープン

○投資環境 
 

  
 

 
 

＜各国REIT市場＞ 

・米国では、市場予想を上回る米経済指標などに支えられたことや、FOMCで示された年内の

利上げ見送りなどの方針が好感されたことなどから、上昇しました。 

・豪州では、12月の失業率が市場予想を下回ったことなどから、上昇しました。 

・欧州では、２月のユーロ圏製造業PMI（購買担当者景気指数）改定値が速報値から上方修正

されたことなどが好感されたことや、英議会がEU（欧州連合）からの離脱延期案を可決した

ことなどが背景となり、上昇しました。 

・日本では、分配金利回りの高さに着目した一部投資家からの買いがあったことなどを背景

に、上昇しました。 

 

  

＊上記グラフの各指数は、S&P先進国REIT指数における国別指数（配

当込み、現地通貨ベース）を使用しております。なお、当作成期

首を100として指数化しております。 

（出所）スタンダード・アンド・プアーズ 
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グローバルREITオープン

＜為替レート＞ 
 

  
 

 
 

当作成期中の為替（対顧客電信売買相場仲値）レートは、以下のようになりました。 

・円／米ドルは当作成期首の110.07円から当作成期末には107.42円へ2.65円の円高・米ドル安 

・円／豪ドルは当作成期首の77.60円から当作成期末には74.72円へ2.88円の円高・豪ドル安 

・円／ユーロは当作成期首の125.44円から当作成期末には122.24円へ3.2円の円高・ユーロ安 

 

（主な円高要因） 

・米中貿易摩擦の警戒感などから、円が買われました。 

 

  

（出所）ブルームバーグ／対顧客電信売買相場仲値 
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グローバルREITオープン

○当ファンドのポートフォリオ 

［グローバルREITオープン］ 
主要投資対象である［グローバルREITオープン マザーファンド］受益証券を高位に組み入

れた運用を行いました。 
 

［グローバルREITオープン マザーファンド］ 
REITへの投資にあたっては、基本的に国・地域、通貨配分、セクター、銘柄などの観点から

の分散投資に配慮しました。また、相対的に割安と考えられる銘柄を中心にポートフォリオを
構築し、高水準のインカムゲインの獲得と信託財産の成長を目指しながら、全体のリスクにも
配慮した運用を行いました。 

 

 
 

 

 ＜REIT組入比率＞ 

REITの組入比率は、景気や不動産市況などのREITの
投資環境を勘案しつつ、分配原資の確保と信託財産の
成長を目指すため、当作成期を通じて高位組み入れを
維持しました。 

 

＜REITの国・地域別配分＞ 

REITの国・地域別配分については、国際分散投資へ
の配慮と高水準の配当利回りの享受を目指し、北米

（米国、カナダ）、欧州の一部（フランス、スペインな
ど）、イギリス、アジア・オセアニア（豪州、シンガポー
ル、日本、香港など）に幅広く分散しております。 

 

・参考指数に比べ多めに投資している国・地域 

香  港：他の地域・国と比べて相対的に割安であ
ると考えられること 

・参考指数に比べ少なめに投資している国・地域 

フランス：他の地域・国と比べて相対的に割高であ
ると考えられること 

 

＜REITの主要セクター別配分＞ 

・相対的な割安度が高いと判断しているセクター 

賃貸住宅セクターは、堅調な賃貸需要に支えられて
いることなどから、相対的な割安度が高いと判断し
ています。 

・相対的な割安度が低いと判断しているセクター 

ホテルセクターは、他のセクターに比べて、REIT株
価に割高感があると考えられることから、相対的な
割安度が低いと判断しています。 
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グローバルREITオープン

◎グローバルREITオープンのポートフォリオ（実質組入比率）の概要（2019年６

月24日現在） 

 
 

 
 

■組入上位10銘柄 
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グローバルREITオープン

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。 

コメント・グラフは、基準価額と参考指数の騰落率の対比です。 

 

参考指数の13.8％の上昇に対し、基準価額の騰落率は16.9％の上昇となりました。 
＊基準価額の騰落率は、分配金（税込み）を再投資して算出しております。 

 

（主なプラス要因） 

・米国や豪州などの個別銘柄選択がプラスの影響になったこと 

 

（主なマイナス要因） 

・日本などの個別銘柄選択がマイナスの影響になったこと 
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グローバルREITオープン

◎分配金 

収益分配金は、投資しているREITからの配当収益を中心とした収益から信託報酬などの経費

を差し引いたものをベースに、第164期から第169期は、１万口当たり各10円といたしました。 

なお、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第164期 第165期 第166期 第167期 第168期 第169期 

2018年12月26日～ 
2019年１月23日 

2019年１月24日～ 
2019年２月25日 

2019年２月26日～ 
2019年３月25日 

2019年３月26日～ 
2019年４月23日 

2019年４月24日～ 
2019年５月23日 

2019年５月24日～ 
2019年６月24日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.221％ 0.207％ 0.206％ 0.203％ 0.202％ 0.202％ 

 当期の収益 10  10  10  10  10  5  

 当期の収益以外 －  －  －  －  －  4  

翌期繰越分配対象額 70  72  85  90  90  86  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

 

◎今後の運用方針 

［グローバルREITオープン マザーファンド］ 

当ファンドは、配当利回りが高水準であるREITを中心に投資します。REITへの投資にあたっ

ては、引き続き配当利回りが高水準であるREIT銘柄を中心とし、相対的な割安性を重視し、成

長性や経営のクオリティー、財務の健全性などを含めた総合的な投資価値の評価を行いなが

ら、国・地域、セクター、銘柄の選択と投資配分を決定してまいります。また、全体のリスク

にも配慮したポートフォリオを構築し、信託財産の成長を目指してまいります。 

 

・投資環境 

◇世界の経済動向：米国では、減税による景気刺激策の効果が薄まるにつれて経済成長は減速

すると思われます。景気見通しに対する下振れリスクの強まりや、インフ

レ圧力の弱さを踏まえ、FRB（米連邦準備制度理事会）は、当面の間、金

利を据え置くとみています。欧州地域においては、ECB（欧州中央銀行）

が緩和的な金融政策を長期にわたり維持するとの見方が広がっておりま

す。一方、日本や豪州などのアジア地域では、各国の金融政策が注視され

ると思われます。 
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◇雇用動向など：不動産需要に影響が大きい雇用動向においては、非農業部門の就業者数な

どで雇用増の勢いが継続しつつあるなど、緩やかな改善が続くと予想され

ます。 

◇賃料・空室率：不動産市場のファンダメンタルズ（賃料や空室率、需給関係などの基礎的

条件）は徐々に改善が見られており、今後も緩やかな上昇が期待されます。 

◇R E I T の 業 績： 米国を中心に、多くの国・地域において好調な決算が散見され、増配を行

なう企業も多くなっております。 

 

・運用戦略 

◇資 産 配 分：REITの組入比率は原則として高位を維持し、フルインベストメントとします。 

◇国・地域別配分：定期的にグローバル投資委員会を開催し、各国・地域における経済、金利

動向、長期金利と配当利回りの関係、不動産価値とREIT価格の関係などを

総合的に勘案し、重点的に投資を行う国・地域、セクターなどを決定します。 

◇セクター配分：堅調な賃貸需要に支えられた賃貸住宅などに注目しながら投資を行って

いく方針です。一方で、ホテルなどは慎重なスタンスで臨む予定です。 

◇銘 柄 選 択：銘柄選択については、REITの収益動向、経営のクオリティー、財務体質など

を総合的に勘案し、相対的に有望と判断される銘柄に投資してまいります。 

◇為     替：ファンドの基本方針に従い、原則、為替ヘッジ（為替の先物売り予約）は

行いません。 

 

［グローバルREITオープン］ 

主要投資対象である［グローバルREITオープン マザーファンド］受益証券を高位に組み入

れ、実質組入外貨建て資産については為替ヘッジを行わない方針です。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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○１万口当たりの費用明細 (2018年12月26日～2019年６月24日) 

項 目 
第164期～第169期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 34  0.723  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (17)  (0.362)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (16)  (0.335)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.028   (b)売買委託手数料＝作成期間の売買委託手数料÷作成期間の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 1)  (0.028)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.013   (c)有価証券取引税＝作成期間の有価証券取引税÷作成期間の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 1)  (0.013)   

（d） そ の 他 費 用 0   0.008   (d)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 0)  (0.007)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 36   0.772    

作成期間の平均基準価額は、4,762円です。  

 
＊作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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○売買及び取引の状況 (2018年12月26日～2019年６月24日) 

 

銘 柄 
第164期～第169期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
グローバルREITオープン マザーファンド 22,272 42,900 1,771,571 3,851,900 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2018年12月26日～2019年６月24日) 

 

＜グローバルREITオープン＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜グローバルREITオープン マザーファンド＞ 

区       分 

第164期～第169期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 8,174 653 8.0 10,733 733 6.8 

為替直物取引 1,280 － － 4,977 14 0.3 

平均保有割合 99.1%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

 

項 目 第164期～第169期 
売買委託手数料総額（A） 11,811千円 
うち利害関係人への支払額（B） 630千円 

（B）／（A） 5.3％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社、野村信託銀行です。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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○組入資産の明細 (2019年６月24日現在) 

 

銘 柄 
第163期末 第169期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

グローバルREITオープン マザーファンド 20,075,563 18,326,265 41,303,737 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2019年６月24日現在) 

項 目 
第169期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

グローバルREITオープン マザーファンド 41,303,737 98.6 

コール・ローン等、その他 576,160 1.4 

投資信託財産総額 41,879,897 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊グローバルREITオープン マザーファンドにおいて、第169期末における外貨建て純資産（35,280,757千円）の投資信託財産総額（41,967,820

千円）に対する比率は84.1％です。 

＊外貨建て資産は、第169期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝107.42円、１カナダド

ル＝81.39円、１英ポンド＝136.94円、１ユーロ＝122.24円、１香港ドル＝13.75円、１シンガポールドル＝79.36円、１豪ドル＝74.72円、１

ニュージーランドドル＝70.86円。 

 

  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第164期末 第165期末 第166期末 第167期末 第168期末 第169期末 

2019年１月23日現在 2019年２月25日現在 2019年３月25日現在 2019年４月23日現在 2019年５月23日現在 2019年６月24日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 40,819,496,370   42,865,918,004   42,392,219,145   42,211,589,966   42,322,420,767   41,879,897,252   

 コール・ローン等 407,850,453   427,477,173   426,559,547   422,135,839   422,331,321   421,359,857   

 グローバルREITオープン マザーファンド(評価額) 40,254,945,917   42,274,240,831   41,781,359,598   41,606,754,127   41,756,489,446   41,303,737,395   

 未収入金 156,700,000   164,200,000   184,300,000   182,700,000   143,600,000   154,800,000   

(B) 負債 166,455,184   251,728,045   214,871,154   185,866,428   159,087,773   172,357,238   

 未払収益分配金 90,056,154   88,494,373   87,108,105   85,659,889   85,188,525   84,568,309   

 未払解約金 30,328,601   107,630,233   79,918,470   50,558,196   23,301,198   34,212,463   

 未払信託報酬 45,967,445   55,479,308   47,737,552   49,537,360   50,485,239   53,456,912   

 未払利息 842   855   953   911   630   774   

 その他未払費用 102,142   123,276   106,074   110,072   112,181   118,780   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 40,653,041,186   42,614,189,959   42,177,347,991   42,025,723,538   42,163,332,994   41,707,540,014   

 元本 90,056,154,756   88,494,373,929   87,108,105,868   85,659,889,360   85,188,525,892   84,568,309,275   

 次期繰越損益金 △49,403,113,570   △45,880,183,970   △44,930,757,877   △43,634,165,822   △43,025,192,898   △42,860,769,261   

(D) 受益権総口数 90,056,154,756口 88,494,373,929口 87,108,105,868口 85,659,889,360口 85,188,525,892口 84,568,309,275口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 4,514円 4,815円 4,842円 4,906円 4,949円 4,932円 
 

（注）第164期首元本額は90,767,831,093円、第164～169期中追加設定元本額は277,461,777円、第164～169期中一部解約元本額は6,476,983,595

円、１口当たり純資産額は、第164期0.4514円、第165期0.4815円、第166期0.4842円、第167期0.4906円、第168期0.4949円、第169期0.4932

円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委託する為に要する費用、支払金額87,211,256円。（グローバルREITオープン

マザーファンド） 
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○損益の状況 

項 目 
第164期 第165期 第166期 第167期 第168期 第169期 

2018年12月26日～ 
2019年１月23日 

2019年１月24日～ 
2019年２月25日 

2019年２月26日～ 
2019年３月25日 

2019年３月26日～ 
2019年４月23日 

2019年４月24日～ 
2019年５月23日 

2019年５月24日～ 
2019年６月24日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △        21,872   △        24,260   △        17,729   △        24,659   △        20,648   △        20,189   

 支払利息 △        21,872   △        24,260   △        17,729   △        24,659   △        20,648   △        20,189   

(B) 有価証券売買損益 2,311,814,467   2,809,814,907   364,599,663   684,150,322   504,114,219   △    11,467,246   

 売買益 2,318,435,622   2,842,594,914   370,201,374   697,892,988   505,274,544   3,136,604   

 売買損 △     6,621,155   △    32,780,007   △     5,601,711   △    13,742,666   △     1,160,325   △    14,603,850   

(C) 信託報酬等 △    46,069,587   △    55,602,584   △    47,843,626   △    49,647,432   △    50,597,420   △    53,575,692   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,265,723,008   2,754,188,063   316,738,308   634,478,231   453,496,151   △    65,063,127   

(E) 前期繰越損益金 △35,040,902,835   △32,275,678,960   △29,131,000,844   △28,407,227,891   △27,692,276,198   △27,111,771,544   

(F) 追加信託差損益金 △16,537,877,589   △16,270,198,700   △16,029,387,236   △15,775,756,273   △15,701,224,326   △15,599,366,281   

 (配当等相当額) (     328,128,222)  (     322,665,721)  (     317,787,283)  (     312,722,295)  (     311,242,483)  (     309,200,958)  

 (売買損益相当額) (△16,866,005,811)  (△16,592,864,421)  (△16,347,174,519)  (△16,088,478,568)  (△16,012,466,809)  (△15,908,567,239)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △49,313,057,416   △45,791,689,597   △44,843,649,772   △43,548,505,933   △42,940,004,373   △42,776,200,952   

(H) 収益分配金 △    90,056,154   △    88,494,373   △    87,108,105   △    85,659,889   △    85,188,525   △    84,568,309   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △49,403,113,570   △45,880,183,970   △44,930,757,877   △43,634,165,822   △43,025,192,898   △42,860,769,261   

 追加信託差損益金 △16,537,877,589   △16,270,198,700   △16,029,387,236   △15,775,756,273   △15,701,224,326   △15,599,366,281   

 (配当等相当額) (     328,176,831)  (     322,691,243)  (     317,815,609)  (     312,759,337)  (     311,256,780)  (     309,208,344)  

 (売買損益相当額) (△16,866,054,420)  (△16,592,889,943)  (△16,347,202,845)  (△16,088,515,610)  (△16,012,481,106)  (△15,908,574,625)  

 分配準備積立金 308,125,909   317,624,743   426,696,732   463,159,229   461,779,780   424,316,133   

 繰越損益金 △33,173,361,890   △29,927,610,013   △29,328,067,373   △28,321,568,778   △27,785,748,352   △27,685,719,113   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

 

（注）分配金の計算過程（2018年12月26日～2019年６月24日）は以下の通りです。 

項 目 
第164期 第165期 第166期 第167期 第168期 第169期 

2018年12月26日～ 
2019年１月23日 

2019年１月24日～ 
2019年２月25日 

2019年２月26日～ 
2019年３月25日 

2019年３月26日～ 
2019年４月23日 

2019年４月24日～ 
2019年５月23日 

2019年５月24日～ 
2019年６月24日 

a. 配当等収益(経費控除後) 187,553,792円 103,142,936円 200,236,835円 128,667,602円 86,005,782円 49,853,826円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 328,176,831円 322,691,243円 317,815,609円 312,759,337円 311,256,780円 309,208,344円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 210,628,271円 302,976,180円 313,568,002円 420,151,516円 460,962,523円 459,030,616円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 726,358,894円 728,810,359円 831,620,446円 861,578,455円 858,225,085円 818,092,786円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 80円 82円 95円 100円 100円 96円 

g. 分配金 90,056,154円 88,494,373円 87,108,105円 85,659,889円 85,188,525円 84,568,309円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
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○分配金のお知らせ  

 第164期 第165期 第166期 第167期 第168期 第169期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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